РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей

В соответствии Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ
«О противодействии терроризму», постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и
объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной
гвардии Российской Федерации и форм паспортов безопасности таких мест и
объектов»:

1. Утвердить Перечень мест массового пребывания людей на территории
городского округ «город Дербент» согласно Приложению к настоящему
распоряжению.

2. Образовать межведомственную рабочую группу по обследованию
объектов мест массового пребывания людей на соответствие антитеррористической
защищенности и технической укрепленности объектов (далее Рабочая группа).

3. Настоящее распоряжение опубликовать в городской газете «Дербентские
новости» и на официальном сайте городского округа «город Дербент»
в телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего расположения возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Агамирзоева А ГА

Глава Р.С. Пирмагомедов

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

Приложение №1

Утвержден
распоряжением главы городского округа

,, «город Дербент»
от « И» УЗ 20 г. № & ~

ПЕРЕЧЕНЬ
мест массового пребывания людей городского округа «город Дербент»

№
п/п

Место массового пребывания
людей

Юридический адрес/
фактический адрес Правообладатель Максимальное

количество человек
1 Парк им. Абаса Исрафилова Ул. Расулбекова МБУ «Городское садово-парковое

хозяйство и зеленое строительство» 200

2 Парк им. Н. Самурского Угол ул. Г. Сеидова и
ул.345 ДСД

МБУ «Городское садово-парковое
хозяйство и зеленое строительство» 200

3 Парк им. Низами Гянджеви Ул. Г. Алиева Муниципальное образование городской
округ «город Дербент» 1500

4 Парк им. С. Стальского Ул. 3-го
Интернационала

МБУ «Городское садово-парковое
хозяйство и зеленое строительство» 400

5 Парк Боевой Славы Пл. Свободы МБУ «Городское садово-парковое
хозяйство и зеленое строительство» 1500

6 Парк Революционной Славы Ул. Пушкина МБУ «Городское садово-парковое
хозяйство и зеленое строительство» 150

7 Площадь Свободы Ул. Пл. Свободы МБУ «Городское садово-парковое
хозяйство и зеленое строительство» 1500

8 Набережная г. Дербент Ул. X. Тагиева МБУ «Городское садово-парковое
хозяйство и зеленое строительство» 2000

Приложение №2

Утвержден
распоряжением главы

администрации
городского округа «город

Дербент»
от « 03  2024 г. № =

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по обследованию мест массового

пребывания людей на соответствие антитеррористической защищенности
и технической укрепленности объектов на территории городского округа

«город Дербент»

Руководитель группы:
- Заместитель главы администрации ГО «город Дербент» Агамирзоев А.И.;

Члены рабочей группы:

- представитель отдела АТК администрации городского округа «город
Дербент»;

- представитель МОВО по г. Дербент филиал - «УВО ВНГ России по РД» (по
согласованию);

- представитель ОМВД России по г. Дербент (по согласованию);

- представитель Отдела в г. Дербенте УФСБ России по РД (по согласованию);

- представитель ОНД и ПР №7 УНД и ПР ГУ МЧС России по РД (по
согласованию).